Dargun das Patronatsrecht über die'Kirche zu Lewin, welches demselben von Borwin von Rostock über

tragen worden.

Albertus dei gratia episcopus insule sancte Marie in Pruscia, sedis apostolice legatus, 
vniuersis Christi fidelibus, ad quos presens scriptum peruenerit, salutem in domino Jesu 
Christo. Notum sit uniuersitati vestre, quod cum in dyocesi Caminensi legationis officio 
fungeremur, referente venerabili fratre' domino H. abbate Dargun ensi et conuentu didicimus, 
quod in fundatione monasterii Dargunensis dominus Borwinus de Rotstoc deuocione permo
tus primarium ponebat lapidem et inter alia, que dicto claustro contulit, ius patronatus, 
quod habebeat in ecclesia Lettin, ad structuram dicti monasterii conferebat, vt uidelicet statuto 
perpetuo vicario sibi libéraliser prouiderent et si quid supercresceret annuatim ad structuram 

sepedicti monasterii sibi reseruarent, super quo eciam suo priuilegio sunt muniti; similiter 
dominus episcopus Caminensis in suo priuilegio protestatur, ut dicte ecclesie collatio ac ius 
patronatus ad abbatem et conuentum Dargunensem debeat pertinere. Considerauimus nichilo- 
minus ipsos in quieta possessione positos et sepedictam ecclesiam magistro Lamberto con
tulisse, canonico Caminensi ; dictam donationem prefate ecclesie legitime factam auctoritate 
legationis, qua fungimur, tenore presencium confirmamus, precipientes firmiter auctoritate 
domini Alexandri pape quarti, cuius legatione fungimur, per patrem et filium et spiritum 
sanctum, ne quis eos in dicte ecclesie iure patronatus uel collatione modo quolibet audeat 
molestare. Intelleximus preterea, quod Cisterciensis ordo nolit nec debeat per personas ordi
nis suas ecclesias siue capellas regere, sed per clericos seculares. Ipsis tenore presencium 
indulgemus auctoritate domini pape et nostra, ut mortuo magistro Lamberto perpetuum 
vicarium instituant, preuisis sibi reditibus competentibus, ut prepositum suum honorifice ua- 
leat recipere et hospites colligere, sicut decet, residuum uero ad structuram ponant monasterii, 
sicut est intencio fundatoris. Datum in Demin anno dominice incarnationis M.CC.LX. primo, 
kal. Aprilis.

Siegel an weißleinener Schnur anhängend.

Original im Großherz. Meklenb. Archiv zu Schwerin.

Gedruckt in Lisch, Meklenb. Urk. I S. 120 Nr- 54; Mekl. Urk.-Buch II S. 178 Nr. 914.

698.

1261 April 18. (XIIII kal. Maij) Grifenhagen.

Herzog Barnim I. gründet mit Zustimmung Hermanns, Bischofs zu Camin, ein Collegium von 

zwölf Cauonikern zu Stettin und bewidmet dasselbe mit der Parochie S. Peter daselbst, der Stephans- 

kirche zu Garz und den Kirchen zu Penkun, Tantow, Pinnow, Woldin, Lukow und Warsów.

Barnim dei gratia dux Slauorum omnibus in" perpetuum. Quoniam et diuini cultus 
ampla et sollerti propagatione robur fidoei (!) Christianae non modica incrementi sortitur sub
sidia et piarum affectus mentium ad deuotionis ac sanctitatis studia summopere excitatur, 
igitur nos, qui diuina mediante gratia populum nobis subiectum temporali gubernamus 
regimine, moti hac pia et salubri consideratione, utpote diuini cultus ampliationi pro eccle
siasticorum solempnia officiorum insistere cupientes ad honorem dei omnipotentis et gloriosae 
virginis Mariae sanctorumque omnium in ciuitate nostra Stetin de consensu et voluntate 
venerabilis patris domini Hermanni Caminensis episcopi duodenarium canonicorum instituimus 
numerum ibidem diuinis laudibus perpetuis temporibus vacaturum. Vt autem dicti canonici 
absque defectu sumptuum necessariorum diuinis libere possint vacare officiis, conferimus et 
donamus ipsis pro nostrorum remissione peccaminum aetemique regis misericordia conse
quenda parrochiam sancti Petri in Stettin, quam sanctimoniales ibidem deo seruientes cum 
capella beatae virginis Mariae et capella sancti Nicolai nobis resignauerunt, vniuersis rediti
bus et prouentibus ad dictam parrochiam et capellas pertinentibus eisdem sanctimonialibus 
perpetuo in integrum remanentibus, ipsis vero canonicis antedictis non nisi nudo cedente offer
torio, quod de saepedicta parrochia et capellis duabus poterit diriuari. Conferimus insuper 
et donamus saepedictis canonicis ecclesias praesenti scripto subnotatas perpetuis temporibus 

possidendas, videlicet ecclesiam sancti Stephani in Gardiz cum vniuersis reditibus et prouen- 
tibus, ecclesiam in Pinkun cum vniuersis fructibus et prouentibus, villis, decimis, ecclesiis 
nec non cum vniuersis rebus ad dictas duas ecclesias pertinentibus ab antiquis temporibus, 
insuper ecclesiam in Tanto we, ecelesiam in Pinnowe, ecclesiam in Woldin, ecclesiam in 
Lucowe, ecclesiam in Warsowe, cum vniuersis reditibus et prouentibus saluo nihilominus iure 
plebanorum dictarum ecclesiarum, quam diu vixerint, ipsis autem viam vniuersae carnis ingre- 
dientibus dictae ecclesiae saepedictis canonicis cedent, obstaculo quolibet et omni occasione 
semota. Vt autem haec nostra institutio et donatio firma et inconuulsa perpetuis tempori
bus perseueret, praesentem paginam inde confectam eisdem canonicis dari tussimus nostri 
sigilli munimine roboratam. Testes huius rei sunt Venzco miles, Johannes de Leuenowe 
miles, Theodoricus de Listen miles, Olricus de Moringe miles, Roderus miles, Godeco de 
Zmogerowe miles, Johannes de Brusewiz miles, item Gobelo marscalcus noster, Heinricus 
Baruot, Theodoricus Sapiens et alii quam plures, quorum hic non sunt nomina subnotata. 
Actum Grifenhagen et datum per manum Arnoldi scolastici Stetinensis anno domini 
M.CC.LXI. XIIII kal. Maij.

König!. Staats-Archiv zu Stettin: Matr. des Stettiner Nonnenkl. fol. IX’ Nr. 14; Matrikel des Marien - 
stifts zu Stettin (Tit. I. Sect. I. Nr. 1) fol. 295; Klemptzens Extract fol. 292.

Gedruckt (in anderer Ausfertigung) in Hering, Hist. Nachr. Urk. Nr. 2; Dreger, Cod. Pom. dipl. S. 443 
Nr. 332.

699.

1261 April 18.] Stetin1)

i) Wegen des Datums s. Balt. Stud. X. 1 S. 172.

Herzog Barnim I. bezeugt, daß die Nonnen des Jungfernklosters vor Stettin die Kirche S. Petri 

mit den Capellen S. Mariä und S. Nikolai, jedoch ohne die Einkünfte, an die Canoniser zu Stettin 

abgetreten haben.

Barnim dei gracia dux Slauorum omnibus in perpetuum. Quoniam ea quae in tempore 
fiunt simul cum tempore in obliuionem transeunt, poni solent in testimonio linguarum ac 
scriptis autenticis perhennari. Hinc est quod notum esse volumus tam praesentibus quam 
posteris, quod deo dicatae ac nobis dilectae sanctimoniales ciuitatis nostrae Stetin ecclesiam 
sancti Petri et capellam beatae Mariae et sancti Nicolai capellam in dicta ciuitate cum nudo 
tantum offertorio nobis resignarunt, uniuersis reditibus et prouentibus aliis remanentibus 
ipsis, qui ad dictam ecclesiam et capellas praenominatas pertinere noscuntur. Nos vero 
supradictam ecclesiam et capellas dilectis nobis ciuitatis nostrae Stetin canonicis eo modo 
quo nobis sunt resignatae contulimus perpetuis temporibus possidendas. Ne autem saepe
dictis sanctimonialibus super prouentibus et reditibus, quos sibi de praenominatis ecclesia 
et capellis retinuerunt, aliquod in posterum praeiudicium aut grau amen a praenominatis 
canonicis aut ab aliis valeat generari, praesentem paginam inde confectam eisdem sancti
monialibus tradi iussimus nostri sigilli munimine roboratam. Testes huius rei sunt Venzco, 
Godeco de Zmogerowe, Johannes de Bruseuiz, Roderus, Olricus de Moringe, milites, item 
Gobelo noster marscalcus, Hinricus Baruot, Theodericus de Saltwedele, Theodericus Sapiens, 

et alii quam plureś, quorum hic nomina non sunt subscripta. Datum Stetin per manum 
Arnoldi scolastici anno domini M.CC.LXI.

König!. Staats-Archiv zu Stettin: Matrikel des Stettiner Nonnenkl. (p. 50) fol. VH! Nr. 12; fol. 32 
Nr. 53; Klemptzens Extract fol. 292? fol. 294?

Gedruckt in Dreger, Cod. Pom. dipL S. 447 Nr. 336.

700.

. 1261 April 18. (XIIII. kal. Maij) Stetin.

Herzog Barnim I. schenkt dem Nonnenkloster vor Stettin zehn Mark jährlicher Einkünfte aus der 

Münze daselbst als Entschädigung für die Abtretung der Petrikirche, sowie der Marien- und 

Nikolaikapelle.

In nomine domini amen. Bamym dei gratia dux Slauorum omnibus in perpetuum. 
Quoniam omnium rerum gestarum habere memoriam et ad nullam earum cum obliuione 
animum inclinare mens humana non sufficit apprehendere sed diuina, necesse est, [ut]acta 
principum, que sub fluxibilitate temporum statuuntur, ne cum ipsa aliquatenus euanescant, 
scriptis autenticis et testibus ydoneis adeo instaurentur, ut stabilitate perpetua roborata 
versucia malignantium et querencium, que non sua sunt, in posterum in eisdem non inveniat 
occasionem malignandi. Idcirco tam presentibus quam posteris nationibus volumus esse 
notum, quod nos donauimus' et titulo donationis approprifajuimusx) monasterio, abba tisse et 
conuentui ac earum successoribus vniuersis sanctimonialium ordinis Cisterciensis dilectis 
nobis in Christo iuxta ciuitatem nostram Stetin habentibus mansionem decem marcas dena
riorum et proprietatem earundem in moneta nostra Stetin annis singulis percipiendas et 
feliciter possidendas. Prefatas inquam decem marcas denariorum eisdem dedimus pro 
restauro ecclesie sancti Petri et capellarum sancte Marie et sancti Nicolai, quas nobis pre
posito decano et capitulo ecclesie Stetinensis cum nudo offertorio, retentis sibi omnibusmodi 
aliis prouentibus resignarunt. Vt autem hec nostra donatio firma et inconuulsa a nobis, a 
nostris heredibus et successoribus perseueret, presentem paginam supra ipsam confectam 
praehabitis duximus largiendam sigilli nostri munimine roboratam. Testes huius rei sunt 
Venzco de Vznam, Johannes de Leuenow, Theodoricus de Listen, Olricus de Moringhe, Roderus, 
Godeco de Szmogerouu, Johannes de Bruseuiz milites, item Gobelo noster marscalcus, Hen- 
ricus Bareuot, Theodericus Sapiens et alii quamplures, quorum hic non sunt nomina sub
notata. Datum Stetin anno domini M°CC°LXI. XIIII. kalendas Maij.

Alte Abschrift im Königl. Staats-Archiv zu Stettin s. r. Stettin Nr. 10; Matrikel des Stett. Nonnenkl. 
S. 19 Nr. 43 (p. 34) fol. Vlir Nr. 13; Klemptzens Extract fol. 292? 294?

Gedruckt in Dreger, Cod. Pom. dipl. S. 444 Nr. 333.

701.

1261 April 26. (6. calendas Maij) Raceburgi.

Helena, Herzogin von Sachsen, und ihre Söhne Johann und Albert legen das Land Tribsees zur 

Diöcese Schwerin.

Helena dei gratia ducissa Saxoniae, Johannes et Albertus, filii eius, uniuersis Christi 

T appropriuimus in der alten Abschrift.

fidelibus in perpetuum. Notum esse nolumus tam presentibus quam futuris, quod nos ob 
reuerentiam dei et salutem animarum nostrarum ecclesiae sancte Marie genetricis dei et 
beati Johannis euangelistae in Suerin terram Tribusess, prout tenditur in Stralesund, quam 
filius domini Jarmari Witzlaus nunc habet in possessione sua, ut ad dictam ecclesiam per
tinet iure diocesiano, conferimus cum omni iure, indicio, seruitio et utilitate, si qua nunc 
est uel in posterum esse poterit, ita tamen, quod memoria ducis Alberti sicut ducis Henrici 
fundatoris dictae ecclesiae et nostra post mortem nostram annis singulis cum deuotione per
agatur. Vnde dictam terram ad manus imperii ad utilitatem dictae ecclesiae libéraliser resig
namus. Et ne nostrum solenne factum ab aliquo ualeat impediri uel perturbari, hanc 
paginam inde scriptam sigilli appensione et testium inscriptione duximus roborandam. Testes 
sunt illustris domina mater nostra et auia puerorum nostrorum ducissa Mechtyldis de 
Brunsuick et Luneburgk et uenerabilis pater noster Virions episcopus Raceburgensis, quod, 
sigilla ipsorum appensa protestantur, praepositus Volquinus Raceburgensis, Nicolaus scolasticus 
Suerinensis, Johannes praepositus de Runa; laici milites Detleuus de Parkentin, Henricus 
de Richene et alii quam plures. Acta sunt hec anno gratie M.CC.L.XI, 6. calendas Maij, 
Raceburgi.

Abschrift aus der zweiten Hälfte des 16. Jahrhunderts im Großherz. Mekl. Archiv zu Schwerin. x

Gedruckt in Lisch, Mekl. Urk. HI S. 105 Nr. 51; Fabricius III No. 75°; Mekl. Urk.-Buch II S. 179 Nr. 915.

702.

1261 Mai 25. (VIII. kal. Junii).

Herzog Barnim I. giebt dem Nonnenkloster zu Pyritz das Vorrecht, daß kein anderer geistlicher 

Orden in der Stadt Pyritz ein Kloster oder Haus bauen dürfe.

Barnim dei gratia dux Slauorum, vniuersis Christi fidelibus presentem paginam inspecturis 
in perpetuum, Religiosam uitam eligentibus eo solerciori cura conuenit contra omnia, 
quae ipsis officere possunt subuenire, quo calcatis omnibus rebus mundialibus simul et 
voluptatibus spretis iugo se domini perpetuis temporibus subdiderunt, ne si aliquod obstaculum 
seu impedimentum quoad suae sustentationis necessitatem praestitum fuerit eisdem minus 
libere minusque ardenter propter defectum necessariorum diuinis valeant officiis interesse. 
Sane supplicarunt nobis dilecte nobis in Christo priorissa totusque conuentus sanctimonialium 
ordinis beati Augustini monasterii gloriosae virginis Mariae in Piritz, quatenus diuinae 
renumerationis intuitu nec non et pro remedio animae dilectae uxoris nostrae dominae Mar- 
garetae piae ac felicis recordationis hanc ipsis praerogatiuam et gratiam facere curaremus, 
vt cum monasterium eorum nouella esset plantatio et reditus paucos in suae haberent sub
sidium sustentationis, nullis religiosis cuiuscumque etiam essent ordinis, vel professionis 
daremus licentiam construendi domum, mansionem vel cenobium in ciuitate Piritz vel in 
terminis parrochiae ciuitatis eiusdem. Quarum petitionibus utpote rationabilibus et honestis 
annuentes hanc eis fecimus praerogatiuam, ut nullis religiosis, cuiuscunque sint ordinis vel 
professionis, licentiam dare debeamus vel eciam aliquo modo permittere, quod in ciuitate 
nostra Piritz uel eciam infra terminos parrochiae ciuitatis eiusdem aliquam domum, man
sionem vel cenobium edificent vel construant ad manendum ibidem, nisi de ipsarum sancti
monialium fuerit licentia et beneplacita voluntate. Huius rei testes sunt Conradus plebanus 
Pomrnersches Urkunden-Buch Band II. 11 

in, Gardiz1), Willekinus de Horst, Heinricus Brusehauere, Rodolphus de Cedelin milites, 
Bartoldus de Horst et alii quam plures fidedigni, quorum hic nomina non sunt subscripta. 
Vt autem haec praerogatiua nostra praedictis priorissae et sanctimonialibus firma et 
inconuulsa perpetuis temporibus, perseueret, praesentem paginam inde confectam eis dare 
iussimus nostri sigilli munimine roboratam. Datum anno domini M.CC.LXI. VIII. kal. Junii.

König!. Staats-Archiv zu Stettin: Pyritzer Matrikel (p. 8) fol. 3".

Gedruckt in Dreger, Cod. Pom. dipl. S. 449 Nr. 338.

703.

1261 Mai 25. (VHT kal. Junii) in Colberghe.

Die Rathmannen zu Colberg bezeugen, daß das Kapitel daselbst dem Georgius Velherig, Bürger 
zu Colberg, einen Salzkothen gegen eine jährliche Abgabe von 24 Tonnen Salz abgetreten, jedoch sich 

das Vorkaufsrecht Vorbehalten habe.

Omnibus presens scriptum intuentibus consules et commune ciuitatis Colbergensis salu
tem. Cum humane varietatis cursus ambiguus sit et in sui varietate nichil habeat cercius 
propter labilem hominum memoriam, quam quod ea que geruntur scripto diligentius com
mendentur, hinc est quod notum esse volumus tam futuris quam presentibus, quod capitu
lum Colbergensis ecclesie tugurium in monte salis, quod ad eorum prehendas dinoscitur per
tinere, sGeorgio dicto Velherig ciui Colbergensi ad edificandum contulerunt et donaue- 
runt de communi consilio et consensu, ita tamen, quod ipse et sui heredes ab ipso 
legitime descendentes eis et eorum successoribus XXti HII" ligaturas salis reddant annis 
singulis et exsoluant, quandocunque infra natiuitatem beati Johannis baptiste et diem 
beati Jacobi fuerint requisite. Et si quod absit predictum tugurium concrematum fuerit, jam 
dictus Georgius Velherig suique heredes reedificabunt, et si edificatum fuerit vel non sem- 
per soluent. Si vero necessitas compulerit, libere vendent, dummodo principaliter ipsis et 
eorum successoribus exhibeant ad emendum et statutum censum exsoluant, sicut de iure 
tenentur. Vt autem hec donacio rata sibi et suis heredibus permaneat et incommutabilis 
perseueret, presens scriptum sigilli nostri munimine consignatum dicto capitulo Colbergensis 
ecclesie erogamus. Testes hujus contractus sunt Hermannus de Werben, Hinricus Halup, 
Dethmarus de Wolin, Johannes de Camyn, Jacobus de Camyn, Hinricus Jutiez, Widekinus, 
Petrus War alt eines Colbergenses et alii quam plures. Datum in Colberghe anno gracie 
domini M“.CC°.LXr. VHP. kal. Junii.

Biblioth. der Gesellsch. für Pom. Gesch.: Colberger Matrikel S. 81.

Gedruckt in Dreger, Cod. Pom. dipl. S. 450 Nr. 339.

704.

1261 Oftober 21 (die vndecim milium virginum).

2vhann und Albert, Herzoge von.Sachsen, verleihen dem Bisthum Schwerin das Land Triebsees.

In nomine sanctae et indiuiduae trinitatis. Johannes dei gratia Saxoniae Angariae et West-

*) Die Matrikel hat unrichtig Bardiz.

phaliae dux et Albertus frater eius omnibus iri perpetuum. Notum esse uolumus tam praesenti
bus quam futuris, quod nos ob reuerentiam dei et salutem animarum nostrarum ecclesiae sanctae 
Mariae genitricis dei et beati Johannis euangelistae in Suerin terram Tribbusees prout tenditur in 
Stralessundt et filius domini Jaromari Witzlaus eam nunc habet in possessione sua et ut 
ad dictam ecclesiam pertinet iure diocesiano, conferimus cum omni iure, indicio, seruitio 
et utilitate, si qua nunc est uel in posterum esse poterit, ita tamen quod memoria foelicis 
recordationis patris nostri ducis Alberti sicut ducis Henrici, fundatoris dictae ecclesiae, et 
nostra post mortem nostram cum deuotione annis singulis peragatur. Vnde dictam terram 
ad manus imperii ad vtilitatem supradictae ecclesiae liberalster resignamus. Et ne nostrum 
solenne factum ab aliquo ualeat impediri uel perturbari, hanc paginam inde conscriptam 
sigilli nostri appensione et testium inscriptione duximus roborandam. Testes hi sunt : do
mina Helena mater nostra et venerabilis pater noster Vlricus episcopus Raceburgensis, comes 
Guncelinus de Suerin, Henricus de Insula, Henricus Huxedh, Tetleuus de Perckentin, Hen- 
rieus de Richowe, milites, clerici uero : Volquinus praepositus Raceburgensis, Nicolaus scho
lasticus Suerinensis, Johannes praepositus de Rune et abi quam plures. Acta sunt haec 
anno domini M0.CC°.LXF. die vndecim milium virginum.

Zwei beglaubigte Abschriften aus dem 16. Jahrh, im Großherz. Mekl. Archiv zu Schwerin; König!. 
Staats-Archiv zu Stettin s. r. Msc. d. St.-A. H 15 Nr. 41 (Uebersetzung).

Gedruckt in Andr. Westphal, dissertatio s. specimen S. 12; Westphalen, Monum. ined. IV p. 937 Nr. 16; 
Pfeffinger, Br. Lün. Gesch. II S. 783; Schröder, Pap. Mekl. I S. 683; Hist. Vers, des Fürstenth. Schwerin, 
Beilage D; v. Behr S. 198; Franck IV S. 238 aus Henning, Theatr. geneal. 159; Lisch, Mekl. Urk. III S. 106 
Nr. 52; Fabricius HI Nr. 75"; Mekl. Urk.-Buch II S. 192 Nr. 930.

705.

1261 Oktober 31. (pridie kalendas Nouenbris).

Wizlaw III, Fürst zu Rügen, bestätigt den Brüdern des Prediger-Ordens zu Stralsund den Besitz 

des Raumes zwischen ihrem Hause und dem Damme der Stadt, sowie diesen Damm selbst.

Wiszlaus dei gratia princeps Ruianorum cunctis Christi fidelibus presentem paginam 
inspecturis salutem perpetuam in omnium saluatore. Ne rerum gestarum digne habenda 
memoria cum processu temporis euanescat et pereat et ab hominum memorijs elabatur, 
scriptis et annotatione testium solet non inmerito perhennari. Hinc est quod nos vtriusque 
sexus orthodoxe fidei cultoribus constare cupimus vniuersis, quod nos pie memorie patris 
nostri domini Germari illustris principis Ruianorum uoluntatem ac promissum, cui olim pre
sentes interfuimus, sicut est rationi consentaneum, effectui mancipantes ad honorem domini 
nostri Jhesu Christi et ipsius matris Marie uirginis gloriose ac beati [Dominici confessoris 
dilectis fratribus de ordine predicatorum domus et ciuitatis Tralessundensis spacium, quod 
est inter aream fratrum eorundem et -aggerem ciuitatis memorate et ipsum aggerem cum 
fossato transpositis plancis super aggerem noue ciuitatis iure concedimus perpetuo possidenda. 
In huius nostre donationis euidentiam presentem paginam conscribi fecimus et nostre matris 
ac nostro necnori fratris Sifridi prioris predicatorum fratrum sigillorum munimine roborari. 
Acta sunt hec anno domini MCCLXI pridie kalendas Nouenbris. Huius rei testes sunt cle
rici capellani nostri Wernerus et Bartholomeus, magister Johannes scriptor noster, milites 

11*

Boranta, Grottan, Masca, fratres ordinis predicatorum Sifridus prior, Johannes de Ruia, Johannes 
de Brema, Vrowinus et Johannes de Borch et alii quam plures.

Die Siegel von den Pergamentstreifen abgefallen. .

Original im König!. Staats-Archiv zu Stettin s. r. Stralsund Nr. 1; Bibliach, der Gesellsch. für Pomm. 
Gesch.: Dreger, Registr. II (1261) Nr. 5.

Gedruckt in Dreger, Cod. Pom. dipl. S. 450 Nr. 340; Fabricius Hl Nr. 76.

706.

1261 November 27. (V. kalendas Decembris) Stetin.

Hermann, Bischof zu (Samin, bestätigt dem Kloster der büßenden Schwestern zu Prenzlau das 

Patronat der Kirchen S. Marien, S. Nikolai, S. Jacobi und S. Sabini daselbst.

Hermannus dei gratia Caminensis ecclesie episcopus omnibus presentem paginam in
specturis salutem in omnium saluatore. Ad hoc deus et „dominus noster Jhesus Christus 
in sua ecclesia principes et sui gregis pastores constituit, ut per se operibus misericordie ac 
pietatis intendant, loca religiosa locupletantes cum fi[e]ri1) potest suo munere et fauore. Hinc 
est quod uenientes ad nos dilecte in Christo filie sanctimoniales priorissa et conuentus so
rorum penitentium noue ciuitatis i[n]2) Primzlawe nobis humiliter supplicarunt et deuote, 
quatinus priuilegium ipsis ab illustri principe domino Johanne marchione Brandenburgensi 
pure et simpliciter propter deum traditum et donatum super ecclesias ciuitatis Prinzlawe 
videlicet beate dei genitricis et uirginis Marie, sancti Nicolai, sancti Jacobi necnon et sancti 
Sabini episcopi iam dicte noue ciuitatis de nostro consilio factum quod asserimus et pro
testamur, sicut in ipso priuilegio plenius continetur et euidenter, dignaremur nostre aucto
ritatis munimine roborare. Nos igitur earum precibus inclinati et eorum uestigiis inherentes 
qui iustis petitionibus pium prebere consueuerunt assensum, considerantes etiam quod ex 
dicta donatione status dictarum sanctimonialium temporalium adiumento poterit emendari, 
eam auctoritate nobis a domino tradita confirmamus, saluo tamen in omnibus jure nostro 
nostrorumque successorum et prepositi, qui in spiritualibus tamquam noster oculus nostram 
uicem-gerere comprobatur, sub anathemate districtius inhibentes, ne quis sepe dicte dona
tioni nostreque confirmationi ausu temerario se opponat vel dictas sanctimoniales super ea 
audeat molestare, sicut omnipotentis dei et sancti Johannis baptiste, cuius uices in terra 
gerimus,° ingratitudinem et examinis3) sentenciam noluerit euitare. Datum Stetin anno do
mini M.CCLXI. V. kalendas Decembris.

Siegel von der rochseidenen Schnur abgefallen.

Original im städt. Archiv zu Prenzlau Nr. 153; Beckmanns Abschrift im Geh. Staats-Archiv zu Berlin.

Gedruckt in Riedel, Cod. dipl. Brand. I 21 S. ,93 Nr. 7.

Das Original hat firi. 2) Des gl. im. 3) Desgl. exexaminis.

707.

1261 December 2. (Iffi. nonas Decembris) Stettin.

Herzog Barnim I. bestätigt dem Nonnenkloster vor Stettin den Besitz von sechs Pfund Münze aus 

dem Wasserzoll und 2 Vs Bierchen, welche Ditmar, Bürger daselbst, geschenkt, sowie von einer halben Mark 

von Heinrich Span und von zwei Mark von Heinrich von Staffelde, und schenkt den Grundzins von den 

Erben zwischen dem Kloster und der Mühle.

In nomine sanctae et indiuiduae trinitatis amen. Barnim dei gracia dux Slauorum 
omnibus in perpetuum. Piarum interesse dinoscitur mentium, ut ea quae diuino cultui et 
religiosis applicantur locis, non per impedimenti obstaculum eneruentur, sed potius consensus 
et firmitatis robore perpetuis temporibus muniantur. Igitur noscant tam praesentes quam 
posteri, quod nos ad-honorem dei omnipotentis et gloriosae virginis Mariae pro nostrae 
nostrorumque progenitorum animarum remedio dilectis in Christo sanctimonialibus Cyster- 
ciensis ordinis et ipsarum monasterio in ciuitate nostra Stettin donauimus ius proprietatis 
sex talentorum denariorum, que ipsis Ditmarus ciuis Stetinensis cum cognata sua contulit 
in censu aquae nostrae annis singulis, et III. fertones argenti, quod eisdem annis singulis 
contulit pro aeterni regis misericordia consequenda. Insuper contulimus et donauimus prae
dictis sanctimonialibus ius proprietatis dimidiae marcae argenti, quam Johannes dictus Span 
ipsis recipiendam contulit annis singulis in censum mansorum ciuitatis nostrae Stetin, prae
terea ius proprietatis duarum marcarum denariorum, quas ipsis Heinricus de Staffelde pro 
peccatis suis annis singulis in moneta recipiendas contulit Stetinensi. Nos etiam semper 
dictarum sanctimonialium res augmentare volentes donauimus eis censum arealem heredi
tatum inter molendinum et claustrum ipsarum iacentium cum supra dictis omnibus perpetuis 
libere possidendum. Vt autem haec nostra donatio firma iugiter perseueret, ipsam pr° esenti 
scripto et sigilli nostri munimine firmari et testibus idoneis iussimus stabiliri, quorum hic 
sunt nomina subnotata, Conradus cappellanus noster plebanus de Gardiz, Joannes plebanus 
sancti Petri in Stettin prepositus dictarum sanctimonialium, Godeco de Zmogerowe, Johannes 
de Brusevize, Bodolfus de Cedelin, milites, item Gobelo marscalcus noster, Heinricus Baruot 
et alii quam plures. Datum Stettin anno domini M.GG.LXI. IIII. nonas Decembris.

König!. Staats-Archiv zu Stettin: Matrikel des Stettiner Nonnenkl. (p. 36) fol. X Nr. 15; fol. 21 Nr. 45.

Gedruckt in Dreger, Cod. Pom. dipl. S. 451 Nr. 341.

708.

1261 December 2. (rin. nonas Decembris).

Herzog Barnim I. giebt der Stadt Stettin zwei Stellen in der Oder zum Fischen mit dem großen 

Netze und den Juden zu Stettin dasselbe Recht, welches die zu Magdeburg haben.

Barnim dei gracia dux Slauorum omnibus in perpetuum.1) Quoniam vniuersi mortalium 
actus in obliuionem vna cum lapsu temporis transeunt, ea que firmitatis robur ad euitandam 
obliuionem sortiri debent, solent linguarum testimonio aut scriptis autenticis perhennari. 
Noscant igitur tam presentis quam futuri temporis nationes, quod nos dilecte ciuitatis nostre 
Stetin burgensibus eorumque successoribus de mera nostra donauimus liberalitate in Odera 
fluuio ante ipsam ciuitatem Stetin lab ente duo loca ad duos tractus sagenales construendos,

’) Im Orig.-Transs. zwei Punkte.

qui in wlgari niwedetoch appellantur, ita quod vnum locum infra, iam dictam duitatem 
Stetin et alium (!) supra duitatem eandem habeant, vbicunque ipsis magis visum fuerit 
expedire, iure hereditario perpetuis temporibus possidendum. Donauimus insuper memoratis 
burgensibus et eorum hanc prerogatiuam successoribus, vt omnes iudei in duitate sepedicta 
Stetin manentes aut vbicumque in terra nostra manentes teneantur seruare in omnibus lura, 
que iudei in duitate Magdeborch manentes obseruant. Vt autem hec nostra donatio per
petuis maneat temporibus inconwlsa, presentem paginam inde confectam eis tradi iussimus 
nostri sigilli munimine roboratam et testium ydoneitate stabilitam,1) quorum hic nomina 
continentur: Godeco de Zmogerowe, Venzco de Vznam, Johannes de Bruseviz, Rodolfus de 
Cedelin milites, insuper Gobelo noster marscalcus et alii quam plures. Datum anno domini 
M.CC.LXL Illi, nonas Decembris.

Original-Transs. Herzog Ottos I. vom 21. Sept. 1308 im Stadt-Archiv zu Stettin s. r. Nr. 46.

709.

1261 December 6. (Vlll. idus Decembris) Viterbii.

Des Pabstes Urban IV. Privilegium für den Prämonstratenser-Orden.

Urbanus episcopus seruus seruorum dei dilectis in Christo filiis abbatibus, prepositis, 
prioribus Premonstratensiś ordinis salutem et apostolicam benedictionem. Quia igitur vos 
religiose viuere et canonicam uitam secundum beati Augustini institutionem ducere inspirante 
domino decreuistis, propositum vestrum sedis apostolice auctoritate firmamus et vos firmos 
in remissionem peccatorum vestrorum in eo persistere adhortamur. Statuimus itaque, vt in 
ecclesiis in quibus fratres uitam canonicam professi degunt, nulli liceat hominum secundum 
beati Augustini regulam ordinem ibidem constitutum mutare. Nullus etiam episcoporum 
futuris temporibus audeat eiusdem religionis fratres de ecclesiis vestris expellere, nec pro
fessionis canonice quisquam ex eisdem ecclesiis ac claustris audeat sine communi congre
gationis permissione discedere, discedentem vero nullus episcoporum nullus abbatum nullus 
monachorum alterius professionis sine communium literarum cautione suscipere. Bona etiam 
et possessiones, quas iuste et legitime possidetis et que ex testamento decedentium vobis 
relinquntur vel ex aliis donationibus et concessionibus, presentis scripti nostri pagina confir
mamus. Ex quibus nulla ecclesiastica secularisue persona decimas laborum nutrimentorum 
uel exactiones seu taili a siue procurationes exigat, cum nobis et prodecessoribus nostris sit 
pro hiis omnibus a toto ordine Premonstratensi plenariter satisfactum. Preterea concedimus 
vt in prediis et in grangiis vestris monasteria et ecclesias iuxta possibilitatem uestram et 
vtilitatem construere possitis, quatinus ibi congregationi vestre ac aliis fidelibus ad animarum 
salutem diuina officia celebretis. Et cum generale interdictum fuerit liceat vobis in ecclesiis 
vestris, que a populari habitu sunt remote, diuina celebrare officia solemniter, dummodo 
excommunicari et interdicti procul absistant. In aliis autem ecclesiis excommunicatis et 
interdictis non pulsatis campanis suppressa voce clausis ianuis a vestris fratribus celebretur. 
Decetero quoniam a tumultu et strepitu secularium remoti pacem et quietem diligitis, 
grangias vestras sicut et atria ecclesiarum a prauorum incursu et violentia libera fore sancimus, 
prohibentes ut nullus ibi hominem aliquem capere spoliare seu interficere aut furtum com
mittere audeat vel rapinam. Liceat quoque vobis personas liberas et absolutas e seculo

')^Das Orig.-Transs. hatte ursprünglich stabilitatem, später jedoch das te durch untergesetzte Punkte getilgt. 

fugientes ad conuersionem recipere et sine contradictione cum suis rebus et possessionibus 
retinere. Infirmos quoque absolutos qui in extrema voluntate ad vos se transferri aut apud 
vos sepeliri deliberauerint, nullus eos impedire seu res eorum legitimas retinere présumât, 
salua tamen heredis legitima portione et canonica iustitia ecclesiarum illarum, a quibus 
mortuorum corpora assumuntur. Nulla sane ecclesiastica persona pro benedictione abbatum 
vestrorum vel pro consecratione ecclesiarum vestrarum palefridum aut aliud aliquod exigere, 
nullus abbatum vestrorum si etiam exigatur dare présumât, quia et exigenti et danti nota 
simoniace prauitatis et periculum imminet. Personam autem de alio ordine nulla ecclesiarum 
vestrarum sibi eligat in pastorem nec vestri ordinis aliqua in abbatem monasterii alterius 
ordinis, nisi de auctoritate Romane ecclesie ordinetur. Nulli ergo archiepiscopi et episcopi 
aut alii prelati seculares ponant sub interdicto ecclesias vestras aut personas vestras excom
municent, cum vestri excessus per capitulum Premonstratense possint et debeant emendari. 
Presertim archiepiscopi et episcopi cuiuscunque diocesis, quos commodius petere poteritis, 
possunt ecclesias vestras et earum attinentias consecrare et vestras personas licite ordinare. 
Canonici vestri ex nostra speciali indulgentia possunt ecclesias parrochiales habentes curas 
animarum impetrare et impetratas per vestram officiare licentiam. Insuper ad maiorem 
ordinis vestri reuerentiam et regularis discipline obseruationem vobis subditos vestros ligandi 
atque soluendi plenam concedimus facultatem. Etiam vobis et omnibus vestris successoribus 
qui ordinem vestrum professi fuerint, notum sit, quod consuetudines et institutiones vestras, 
quas inter regularia statuistis, auctoritate apostolica confirmamus. Nec alique litere habeant 
firmitatem que tacito nomine Premonstratensis ordinis et tacitis priuilegiis vobis concessis 
coptra libertates vobis ab apostolica sede per nos uel per nostros predecessores indultas 
fuerint impetrate. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostre concessionis 
infringere aut ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attemptare presumpserit, 
omnipotentis dei et beatorum Petri et Pauli apostolorum indignationem et nostre excommuni
cationis sententiam se nouerit incurrisse, presentibus in perpetuum valituris. Datum Viterbii 
VHI. idus Decembris pontificatus nostri anno primo.

Original im Königl. Staats-Archiv zu Stettin: Pudaglaer Matt. (p. 211) fol. 47 (XLHI. A) Transs. 
vom 8. Februar 1339.

Gedruckt in Dreger, Cod. Pom. dipl. S. 452 Nr. 342.

710.

1261 December 8. (actum VI idus Decembris, datum IIII nonas mensis eiusdem) Stettin1).

q Der Schreiber muß die Datirung erst später eingefügt und hierbei actum und datum verwechselt haben.

2) Die Abschrift hat inscripturis.

Herzog Barnim I. gründet in der S. Peterskirche zu Stettin ein Collegium von zwölf Canonikern 

und überweist demselben die Dörfer Wamlitz und Ladentin, dreißig Mark aus der Stettiner Münze und 

die Kirchen zu Garz und Tantow, Penkun, Woldin, Ladeutin, Pinnow, Lukow, Warsów, Krekow.

In nomine sancte et indiuidue trinitatis amen. Barnim dei gratia dux Slauorum om
nibus presentem paginam ins[pec]turis2) in perpetuum. Die paterfamilias ante omnia secula 
deo patri in substantia manens equalis in fine seculorum pro homine homo factus vineam 
suam ecclesiam vniuersam de gentibus vocatam nouo fetu cottidie multiplicat et adauget, 

cum non solum in ea hora prima tertia atque sexta, verum etiam decima atque vndecima, 
per quam finis seculi designatur, operarios mittere non desistit, qui eam purgatam sentibus (!) 
peccatorum cum incremento fructus bone operationis de virtute crescere faciat in virtutem 
et domini in Syon facie ad faciem contemplari. Huius vere vinee propagines nos, qui po
pulum subiectum nobis temporali regimine gubernamus, perx) nonorum industriam operariorum, 
qui eam circumfodiant atque putent extendere, cupientes et pia sollicitudine precauere, ne 
aper de silua uel singularis ferus eam exterminet uel depascat, in duitate nostra Stettin 
ad sanctum Petrum ad honorem dei omnipotentis eiusque matris virginis gloriose necnón 
inuictissimi crucis de consensu et consilio venerabilis patris domini Hermanni Caminensiś 
ecclesie episcopi loci dyocesani necnon et nepotis nostri domini Wartizlai Duminensis funda
mus et instituimus canonicorum et prebendarum numerum duodenum, qui ibidem ecclesiam 
domino congregatam regant et ei proficiant verbo, opere et exemplo et dominum pro nostris, 
progenitorum nostrorum omniumque fidelium excessibus iugiter interpellent. Sane ne propter 
defectum rerum temporalium huiusmodi canonicis institutis et pro tempore instituendis 
seruiendi domino copia subtrahatur, villas Wammelitz, Sparenvelde cum limitibus suis cogni
tione causarum criminalium, ciuilium et omni iure temporali, quod in eis nominari poterit 
vel acquiri et XXX marcas denariorum in moneta nostra Stettin vsibus ipsorum canonico
rum omnimodis profuturas conferimus et donamus, villas ipsas ab omni exactione vectiga
lium seruitute rustica vel vrbana, questis, talliis et omni inpeticione nostra nostrorumque 
officialium, preterquam ad defensionem terre> cum communis necessitas ingruerit, decernentes 
liberas et immunes, omne ius, quod in ipsis habuimus, in canonicos ipsos et eorum succes
sores libéraliser transferentes. Preterea, sicut locum ipsum quodam nono insignimus 
honore, sic et inhabitantes ipsum quadam nolentes praerogatiua gaudere, ius patro
natus ecclesiarum Garditz cum ecclesia Tantowe ab ea dependente, Pinkun, Woldin, 
Lodentin, Pinnowe, Lucowe, Warsowe, Krecowe dictis canonicis et eorum successoribus 
conferimus et donamus. Acta sunt hec anno gratte M.CC.LXI. VI idus Decembris. Vt 
autem hec firma et inconuulsa perpetuis temporibus perseuerent, presentem paginam inde 
confectam dictis canonicis tradi iussimus nostri sigilli muninime roboratam. Testes huius 
rei sunt dominus Wiardus abbas Vznomensis, Guntherus abbas Stolpensis, Johannes prepo
situs de Gramzowe, item Godeco de Smogerowe, Johannes de Brusevrz, Venczco, Johannes 
de Leuenowe, milites, insuper Gobelo noster marscalcus, Henri eus Baruot, Theodoricus Sa
piens, Johannes Puer et alii quam plures. Datum Stettin per manum Johannis notarii anno et 
mense proscriptis IÙI nonas mensis eiusdem.

Abschrift aus dem 16. Jahrh, im Archiv des Marienstists zu Stettin s. r. Tit. I Sect. I Nr. 33.

71h

1261 datum in Razeborg.

Vvlquin, Probst, und das ganze Domkapitel zu Ratzeburg verkaufen für 200 Mark das Dorf 

Pütnitz bei Ribnitz an den Ritter Ekkehard von Dechow zu erblichem Lehen.

Vniuersis christifidelibus, ad quos presens. scriptum peruenerit, Volquinus dei gratia 
prepositus ecclesie Razeburgensis, prior et totum capitulum oraciones cum gaudio spiritus 
sancti. Ob perhennem noticiam in posteros commendanda nouerint attestatione presentium 

T Die Abschrift hat pro.

vniuersi, quod nos habito consilio vendidimus villam Putize pro .66. marcis denariorum 
Lubicensis et Hamburgensis monete sitam prope Bipeniz Ekkehardo dicto de Dechowe militi 
cum agris, pratis, pascuis et aquarum decursibus necnon et libera piscatura, cum judiciu 
colli et manus et cum omni jure, quod conpetit nostre ecclesie ex donacione nobilis viri 
quondam Witizlai principis Ruyanorum, qui eandem villam pro remedio anime sue vxoris et 
parentum suorum libere contulit, vt prodictus Ekkehardus et sui heredes legitimi infeode (!) 
se habere eam ab ecclesia recognoscant et a preposito nostro, qui pro tempore fuerit, more 
vasallorum recipiant. Quod si mortuus fuerit idem Ekkehardus sine heredibus, non ad ali
quos proprinquos siue extraneos sed ad ecclesiam eadem villa libere reuertetur. Quod si. 
ociam eam vendere decreuerit, ecclesie primum exhibebit; quam si emere non poterit vel 
noluerit, quicunque eam emerit, eodem jure per ecclesiam possidebit vt superius est expres
sum. Siquidem termini eiusdem ville in priuilegio prodicti nobilis sic distinguntur. Supra 
ad nemus terminus erit amnis qui discriminat villam Dammechore et villam Putiz, in nemore 
vero terminus erit supradicti amnis parua curuatura, vbi manu propria in arbore quadam 
prodictus nobilis signum crucis secuit, ab hac arbore terminus erit quadam fagus eciam 
manu ipsius signata et sic directe, quod wlgo dicitur rarecht, a [dj magnum stagnum Ripe- 
niz in amnem quondam paludosum. Super hos terminos supra et infra proscriptos sex 
jugera, quod wlgo dicitur merghen, eque se in commune nemus in longum precedencia supra 
et infra ad agros ville ampliandos de liberalitate propria suppléait. Vt autem hec vendicio 
robur firmitatis habeat, eidem Ekkehardo presentem literam contulimus sigilli nostri muni
mine roboratam. Testes sunt Virions ecclesie nostre episcopus, Ludolphus Hardenacker 
Albemus dapis er de Butsowe, Bernardus de Gustekowe et Nycolaus de Ekerenuorde, Hart- 
wicus de Butzekowe, Tyderikus de Quydtzowe et alii quam plures. Datum in Razeborg 
anno gracie M0.6C°.LXL

Abschr. in Copiar n sol. LT des Ratzeburger Dom-Archivs zu Neustrelitz; Biblioth. der Gesellsch. für Pom. 
Gesch.: Dreger, Registratur II (1261) Nr. 13.

Gedruckt in Fabricius IH. Nr. 77; Lisch, Urk. des Geschl. Hahn I S. 36 Nr. 15; Urk.-Samml. für Schles- 
rvig-Holst.-Lauenb. Gesch. S. 84 Nr. 80; Mekl. Urk.-Buch n S. 171 Nr. 907.

712.

1261—64.

Klageartikel des Königs Erich Glipping von Dänemark Wider den Bischof Peter Bang von Ros» 

kilde, wonach letzterer dem Fürsten Jaromar von Rügen bischöfliche Gefälle und Kirchengeräth gegeben 

und ihn zum Einfall in die Roskilder Diöcese angetrieben hat. ,

— Item quod pecuniam, quam recepit de bonis episcopalibus et cibaria dedit Jarmara 
et comitibus Holsatiae et aliis regni inimicis. — Item, quod cum dicto Jarmaro Roskilden- 
sem diocesim in multitudine armatorum hostiliter intrauit et de plebe sibi commissa stragem 
fecit et factam fatam habuit ad numerum fere X. millium hominum.

Gedruckt in Laugebeck, Script rer. Dan. V S. 613; Mekl. Urk.-Buch IV S. 213 Nr. 2682.

Pommersches Urkunden-Buch Band n. 12

713.

1261—64.

Pabst Urban IV. fordert den Erzbischof von Lund auf, seine zum Nachtheile des Dänischen Reiches 

und namentlich durch verrätherische Verbindungen mit Jaromar, Fürsten von Rügen, mißbrauchte Würde 

niederzulegen.

Urbanus episcopus seruus seruorum dei venerabili fratri Jacobo archiepiscopo Lundensi 
salutem et apostolicam benedictionem. Ad audientiam nostram, fama clamante et clamore 
diffamante peruenit, quod Lundensis ecclesia quae olim spiritualium augmentatione bonorum 
et temporalium consueuerat ubertate florere, ad illum jam miserabilem statum tuis temporibus 
per tuam malitiam superbiamque deuenerit, quod nisi ei per apostolicae sedis consilium et 
auxilium celeriter succurratur, vix adduci poterit ut resurgat, cum in spiritualibus quasi 
omnino corruerit et in temporalibus ejus substantiis quarum prouentus, qui sex millia ster- 
lingorum valere consueuerant annuatim, centum marcis vix ad praesens valere dicuntur, laesa 
enormiter et irreparabiliter quodammodo sit collapsa. Fertur etiam quod licet clarae memo
riae Christophoro regi Daciae secundum morem et consuetudinem regni sui homagium feceris 
et super eucharistiam et lignum verae crucis in qua salus nostra pependit et alia sancta 
fidelitatis praestiteritis juramenta. Tutamen hujus juramenti religione contempta in crimen 
laesae majestatis incidere non formidans, conspirationem contra eundem regem facere teque 
cum potentibus eorundem regis et regni hostibus, quos injuste multotiens in expensis confoe
derare proditorie praesumpsisti et exercitu congregato Andream fratrem tuum cum nobili 
viro Yennaro principe Ruianorum, ad insulam praedicti regis quae vocatur Borendaeholm 
in Lundensi diocesi sub tuis sumptibus destinasti, ubi circa ducentos de hominibus ipsius 
regis procurasti, sicut dicitur, crudeliter trucidari, talliando residuos ejusdem regis homines 
ejusque castrum ibidem funditus destruendo et occupando ac detinendo. Ad hoc sic occu
patam eandem insulam violenter in plurimorum scandalum et regiae dignitatis praejudicium 
et grauamen et tanquam ille, qui cum male fecerit gloriatur, publice non vereris asserere, 
quod de mandato tuo fuerint haec omnia perpetrata; dicitur etiam quod cum tu carissimum 
in Christo .filium nostrum Ericum regem illustrem Daciae praedicti Christophori filium cum 
caeteris ejusdem regni optimatibus et proceribus elegisses in regem, postmpdo contra 
homagium et juramentum fidelitatis, quod eidem praestiteras, temere veniens hostiliter oppo
suisti te ipsi dicens ipsum non esse regem neque esse debere et nolendo ejus imponere 
capiti prout ad te pertinet et pridem promiseras, regium diadema et ut promotionem ejus 
perniciosius impedires et ipsum a regni successione omnino excluderes in grave ipsius regis 
et regni scandalum statuisse ac per excommunicationis sententiam inhibuisse assereris, ne 
quis eum coronare aut coronationi ejus praesumeret interesse. Nec his contentus in eundem 
Ericum regem coronatum per illos, qui hoc facere potuerunt, nec non et coronatores ejus 
post appellationem legitimam ab iis super hoc ad sedem apostolicam interjectam excommuni
cationis de facto protulisti sententiam et excommunicatos fecisti nunciari publice. Cumque 
praedictus Ericus rex et charissima in Christo filia nostra Margareta regina Daciae mater 
sua ac venerabilis frater noster episcopus Slesuicensis fuissent ab eorum hostibus captiuati, 
tu ad castrum, in quo fuerunt idem rex et episcopus sine vinculis detenti, te personaliter 
transferens procurasti statim (quod te non decuit) quod dictus episcopus cathenis ferreis 
ligaretur, ac nobilem mulierem Mechtildem, relictam quondam Abel qui pro Daciae rege se 
gessit, -quae diu ante in manùs venerabilis fratris nostri Otthoniensis episcopi votum castitatis